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FRÜHLINGSHAFTE ANGEBOTE

Wir setzen auf Nachhaltigkeit.
Das verwendete Papier besteht 
aus 100 % Recyclingmaterial.

GÜLTIG AB ERSCHEINEN/ERHALT BIS 

17. APRIL 2022

www.zooundco.de

z. B. HAIR & SKIN z. B. HAIR & SKIN 

Da geht‘s Tier gut

Angebote vom Osterhasen

TRIXIE
Freilaufgehege 
mit Schutznetz

Aus verzinktem Metall,
Maße (B × H): 

6 Elemente à ca. 60 × 58 cm

Mit Tür – ideal für Anstellhäuser

Schutznetz mit halbseitigem Sonnenschutz

-33 % 0,59

(je 100 g = 0,46 €)

je 0,39

GOURMET GOLD
Katzennassnahrung
85 g Dose, versch. Sorten

-17 % 2,89

(je 1 kg = 2,99 €)

ab 2,39

animonda 
GRAN CARNO SENSITIV
Hundenassnahrung
800 g Dose, versch. Sorten

z. B. ADULT HUHN + KARTOFFEL

-20 % 0,49

je 0,39 

RINTI GOLD MINI
Hundenassnahrung
100 g Schale, versch. Sorten

-27 % 5,49

(je 1 kg = 3,91 €)

je  3,99 
-33 % 0,59

(je 100 g = 0,46 €)

je  0,39 

felix Multipack 
Portionsbeutel
Katzennassnahrung
12 × 85 g oder 10 × 85 g + 40 g Crunchy Crumbles,
versch. Sorten

Miamor Pastete
Katzennassnahrung
85 g Dose, versch. Sorten

-16 % 3,59

je  2,99 

-13 % 1,15

(je 100 ml  = 0,54 €)

je  0,99 

Vitakraft
Menu
Hauptfutter, 1 kg Beutel, für Zwerg-
kaninchen oder Meerschweinchen

RINTI Drinki 
mit Huhn 
oder Ente
Trinksnack 
für Hunde
185 ml Dose, 
kalorienarme 
Zusammen-
setzung, mit 
feinsten 
Fleischstückchen 

-37 %

29,99 
47,99

PRODUKT 
DES MONATS

azoona
Reflektierende Schleppleine 

“Tag und Nacht”
Mit Handschlaufe, Maße (L × B): 

Farbe: Schwarz/Grün

DES MONATS “Tag und Nacht”
Mit Handschlaufe, Maße (L × B): 

Farbe: Schwarz/Grün
Optimale Griffigkeit durch beidseitige Gummierung

Sehr strapazierfähig

Motiviert zu höherer Flüssigkeitsaufnahme

-40 %

ab 11,99 
19,99

  5 m × 18 mm   19,99     11,99 
10 m × 18 mm   29,99     21,99

z. B. 5 m × 18 mm 



Biokat‘s 
DIAMOND CARE
Katzenstreu
CLASSIC oder FRESH, 8 Liter Beutel, 
hervorragende Ergiebigkeit, 
hochwirksame Geruchsbindung 
und Saugfähigkeit

-14 % 8,79

je 7,49 
(je 1 Liter = 0,94 €)

Ohne Duft

Mit Babypuder-Duft

Form individuell veränderbar durch Klettverschlüsse

Rutschfester Gummiboden

z. B. ADULT Feine Pastete 
mit 3 Sorten Geflügel

z. B. Land-Geflügel

LILOU & ÉMILE
Katzentrockennahrung

300 g Beutel, versch. Sorten

LILOU & ÉMILE
Katzennassnahrung
85 g Portionsbeutel, 
versch. Sorten

HAPPY CAT SUPREME
Katzentrockennahrung
300 g Beutel, versch. Sorten

37,99-28 %

26,99 
16,99-41 %

je 9,99 

34,99-28 %

je 24,99 

TRIXIE
Adventure Carpet
Nutzbar als Rückzugsort, 
Spielplatz mit Leckerlis oder Spielzeug,
Maße (L × B): 99 × 99 cm

TRIXIE
4-Wege-Freilauftür
Aus Kunststoff, mit komfortablem Drehverschluss, 
Einbautiefe mind. 5 mm, Maße (B × H): 20 × 22 cm, 
Farbe: Grau oder Weiß

TRIXIE
Katzentoilette „Primo XXL Top”
Mit Haube, Schwingtür und Tragegriff, 
Maße (L × B × H): 71 × 56 × 47 cm, versch. Farben

GimCat
Käse Rollies
Katzensnack
40 g Packung,
versch. Sorten

azoona
Kratzbaum „Jakob“

Maße (L × B × H): 75 × 38 × 116,5 cm, 
versch. Farben

»Das schmeckt mir 
          besonders gut«

300 g Beutel, versch. Sorten

MAJESTIC
Katzennass-
nahrung
100 g Schale,
versch. Sorten, feine 
Pastete oder in 
feinem Gelee

-16 % 1,19

je 0,99 
(je 100 g = 1,16 €)

-14 % 0,69

je 0,59 ab 3,39 
(je 1 kg = 5,65 €)

bosch
Sanabelle
Katzentrockennahrung
2 kg Beutel in den Sorten: HAIR & SKIN, 
DENTAL, INDOOR, OUTDOOR, STERILIZED 
oder URINARY

* Beim Kauf eines 300 g Beutels 
HAPPY CAT CULINARY Katzen-
trockennahrung erhalten Sie einen 
weiteren 300 g Beutel derselben 
Sorte GRATIS dazu!

* Beim Kauf eines 2 kg Beutels 
bosch Sanabelle Katzentrocken-
nahrung in den oben genannten 
Sorten erhalten Sie einen weiteren 
2 kg Beutel derselben Sorte 
GRATIS dazu!

ohne Tier

19,99
 (je 1 kg = 5,00 €)

1+1 GRATIS*

1+1 GRATIS*

z. B. HAIR & SKIN

ohne Tierohne Tierohne Tier

-15 %

je 169,00 
199,00

   

-15 %

 je 3,79 
4,49

(je 1 kg = 12,63 €)

-11 % 1,79

1,59 
(je 100 g = 3,98 €)

Stabile Ausführung

Mit extrabreitem Sisal umwickelt

TRIXIE
Spielkissen Katze XXL
Maß: 22 cm, versch. Farben

HUNTER
Kuschelhöhle „BRIGHTON“
Maße (L × B × H): 60 × 60 × 48 cm,
Farbe: Grau

HUNTER
Katzenspielzeug „Moa-Vogel“
Aus Plüsch, mit Kork und Federn, Maß: 9 cm, Farbe: Pink

6,49-38 %

je  3,99 
65,00-23 %

49,99 

4,49-33 %

2,99 

Mit Katzenminze

Besonders für große Katzen geeignet

Mit Katzenminze

Weiche, dicke Fütterung

Bezug waschbar bei 30 °C

PURINA ONE
Katzentrocken-
nahrung
1,5 kg Beutel,
versch. Sorten

6,29

-15 %-15 %je   5,49
(je 1 kg = 3,66 €)

-12 %

Vitakraft
CatStick
Katzensnack
3 × 6 g Packung, versch. Sorten

0,89

-15 %-15 %je   0,65
(je 100 g = 3,61 €)

-26 %

ohne Tier

Katze

Katze



* Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

* Achtung: Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

beaphar 
Zecken- und Flohschutz SPOT ON*
Hält Zecken und Flöhe bis zu 12 Wochen fern, 
für Hunde ab einem Alter von 12 Wochen geeignet,
Packung mit 3 × 1 ml Tube, bis 15 kg     11,79 8,99  
(je 100 ml = 299,67 €)
Packung mit 3 × 2 ml Tube, über 15 kg   12,79 9,99  
(je 100 ml = 166,50 €)

z.  B. Packung 
mit 3 × 1 ml Tube

z.  B. 60 cm

-23 % 11,79

ab  8,99
(je 100 ml = 299,67 €)

LEONARDO 
PULLED BEEF
Katzennassnahrung
70 g Portionsbeutel,
versch. Sorten

animonda 
Milkies
Katzensnack
20 × 15 g Cups, 
versch. Sorten

-17 %

6,29
7,59

(je 1 kg = 20,97 €)

je

-15 %

1,09
1,29

(je 100 g = 1,56 €)

je

z. B. ADULT 
Yorkshire Terrier

FURminator®

Fellpfl egestriegel
Für Lang- und Kurzhaarhunde, befreit auch das 
Unterfell von losen Haaren, ohne das Deckfell 
zu beschädigen

Gr. S 31,99 24,99
Gr. M 42,99 29,99
Gr. L 49,99 34,99

24,99
29,99
34,99

z. B. Gr. S

-21 %

  ab  24,99
31,99

beaphar 
Zecken- und 
Flohband*
Länge: 35 cm, gegen 
Zecken und Flöhe

GimCat 
Tabs
Katzensnack
40 g Packung, 
versch. Sorten

-11 %

1,59
1,79

(je 100 g = 3,98 €)

je

z. B. Gr. S

-21 %

  ab  24,99
31,99

FURminator®

Fellpfl egestriegel
Für Lang- und Kurzhaarkatzen, befreit auch das 
Unterfell von losen Haaren, ohne das Deckfell 
zu beschädigen

Gr. S  31,99  24,99
Gr. L 34,99  26,99

* Achtung: Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

beaphar 
Zecken- und Flohschutz SPOT ON*
Hält Zecken und Flöhe bis zu 12 Wochen fern, 
für Katzen ab einem Alter von 12 Wochen geeignet,
Packung mit 3 × 0,8 ml Tube

-21 % 11,49

  8,99
(je 100 ml = 374,58 €)

-12 % 1,09

je    0,95 
(je 100 g = 0,63 €)

RINTI 
FEINEST
Hundenass-
nahrung
150 g Schale, 
versch. Sorten

ROYAL CANIN 
BREED HEALTH 
NUTRITION
Hundetrocken-
nahrung
1,5 kg Beutel, versch. 
PUPPY oder ADULT-Sorten

-21 % 13,99

ab  10,99 
(je 1 kg = 7,33 €)

60 cm60 cm60 cm

Mit Langzeitwirkung 
(ca. 8 Monate)

-29 % 12,79

8,99
-29 % 12,79

ab 8,99

beaphar 
Zecken- und 
Flohband*
Gegen Zecken 
und Flöhe, Länge:
60 cm  12,79  8,99
70 cm  13,49  9,99

HAPPY DOG Mini
Hundetrockennahrung

300 g Beutel, in den Sorten TOSCANA, IRLAND, 
NEUSEELAND, AFRICA, CANADA, PIEMONTE, 

MONTANA oder FRANCE

z. B. Mini 
NEUSEELAND

ab  1,99 
(je 1 kg = 3,32 €)

* Beim Kauf
eines 300 g
Beutels HAPPY
DOG Supreme
Sensible Mini
Hundetrocken-
nahrung
erhalten Sie
einen weiteren
300 g Beutel
derselben Sorte
GRATIS dazu!

animonda
CARNY Country

Katzennassnahrung
100 g Schale, versch. Sorten

-10 % 0,99

je  0,89 

HUNTER
Zeckenhaken 
“Ajka“
Zum Entfernen 
von Zecken,
2 Stück Packung, 
versch. Farben

FURminator

HUNTER
Zeckenhaken 
“Ajka“
Zum Entfernen 
von Zecken,
2 Stück Packung, 
versch. Farben

-30 % 4,99

je 3,49

z.B. ADULT mit 
Gefl ügel & Hirse, 15 kg

bosch 
HIGH PREMIUM CONCEPT
Hundetrockennahrung
12,5 kg oder 15 kg Sack, versch. Sorten 

38,99 
(je 1 kg = 2,60 €)

*Beim Kauf eines 
12,5 kg oder 15 kg 
Sackes bosch HIGH 
PREMIUM CONCEPT 
Hundetrockennahrung 
erhalten Sie 3 × 25 g 
Packungen SAMMY’S 
Fitness-Schnitte in 
verschiedenen Sorten 
GRATIS dazu!

+GRATIS*

3 × SAMMY‘S 
Fitness-Schnitte 

3 × SAMMY‘S 
Fitness-Schnitte Fitness-Schnitte 

* Beim Kauf

1+1 GRATIS*

Mit Langzeitwirkung 
(ca. 8 Monate)

Wussten 
Sie schon...?
Zecken werden 

ab 7 Grad Celsius 
aktiv!

12,5 kg oder 15 kg Sack, versch. Sorten 12,5 kg oder 15 kg Sack, versch. Sorten 

H
und

Katze



          »Actionreicher Frühling 
mit meinem besten Freund«

z. B. 60 × 50 × 19 cm

z. B. WILD RIVER 
MIT VIEL FRISCHEM 
HUHN & LACHS

z. B. BLUE LAKE, 
Huhn & Ente

z. B. Huhn & Reis

2,99-13 %

ab   2,59
(je 1 kg = 6,48 €)

2,39-8 %

ab   2,19
(je 1 kg = 2,74 €)

PURE INSTINCT
Hundetrocken-
nahrung
4 kg Beutel,
versch. Sorten

animonda
MEAT CHUNKS
Hundesnack
60 g oder 80 g Packung,
versch. Sorten,
getreidefrei, 
schonend luftgetrocknet

PURE INSTINCT
Hundenass-
nahrung
400 g Dose,
versch. Sorten

MAJESTIC
Hundenass-
nahrung
800 g Dose,
versch. Sorten

MAJESTIC
Hundetrocken-
nahrung
12 kg Sack,
versch. Sorten

Hoher Fleischanteil

100 % getreidefrei

Huhn & Ente

-20 %

19,99
24,99

(je 1 kg = 5,00 €)

-19 %

ab 1,69
2,09

(je 100 g = 2,82 €)

-16 %

je 35,99
42,99

(je 1 kg = 3,00 €) z. B. Größe S, 80 g

Vitakraft
TREATIES Bits
Hundesnacks
120 g Packung,
versch. Sorten

1,99

-15 %-15 %je   1,79
(je 100 g = 1,49 €)

-10 %

3,29

-15 %-15 %ab   2,49
(je 100 g = 3,11 €)

-24 %

MAJESTIC
Dental Twister 
mit Huhn
Zahnpflegesnack für Hunde,
S (80 g) 3,29 2,49
(je 100 g = 3,11 €) 
M (170 g) 5,99 4,79
(je 100 g = 2,82 €)
L (300 g) 7,99 6,69
(je 1 kg = 22,30 €)

z. B. 60 × 50 × 19 cmz. B. 60 × 50 × 19 cm

6,99

-15 %-15 %-15 %ab   4,99 
-28 %

13,99

-15 %-15 %-15 %-15 %-15 %je   9,99 
-28 %

34,99

-15 %-15 %-15 %-15 %   ab  29,99 
-14 % 34,99

-15 %-15 %   je 24,99 
-28 %

Zum Erlernen des Apportierens

Innenbeschichtung abwaschbar

z. B. 14 × 6 cm

wazoona
Snack-Dummy
Aus Canvas, Farbe: Grün,
Maße (L × B): 
14 × 6 cm 6,99 4,99
18 × 7 cm 7,99 5,99
20 × 8 cm 8,99 6,49

Mit Wendekissen

Bezug waschbar bei 30 °C

Herausnehmbares Wendekissen Hergestellt in der EU

Vitakraft

HUNTER
Hundespielzeug “Eiby”
Aus upgecyceltem Außenmaterial 
und recycelter Füllung,
Maße: 18 cm, versch. Ausführungen

TRIXIE
Hundespielzeug 
Geier
Maß: 32 cm

TRIXIE
Liegematte „BE NORDIC Föhr“
Tweed-Haptik, robust und hochwertig, 
Maße (L × B): 100 × 70 cm, 
Farbe: Grau oder Sand

H
und

H
und

9,99

-15 %    5,99 
-40 %

-41 %

9,99
16,99

-11 %

    ab  59,99
67,50-26 %

  ab  22,99
32,99

TRIXIE
Joggingleine

Zum Umhängen oder mit Handschlaufe nutzbar, 
Ruckdämpfer mit stufenlos verstellbarer Leine, 

gepolsterte Handschlaufe mit Schnappverschluss, 
Länge: 1,33–1,80 m / Breite: 20 mm,

Farbe: Grafi t/Papaya

-41 %

9,99
16,99

Farbe: Grafi t/Papaya

gepolsterte Handschlaufe mit Schnappverschluss, 
Länge: 1,33–1,80 m / Breite: 20 mm,

Farbe: Grafi t/PapayaFarbe: Grafi t/Papaya

Mit Moosgummiball

Weites Werfen ohne viel Kraftaufwand

Ohne Squeaker

Mit Stimme

z. B. 4,5/40 cm z. B. Ø 50 cm

z. B.  4 Pylonen/2 Stangen
ohne Tier

TRIXIE
Ballschleuder
Versch. Farben, Maße (Ø × L):
4,5/40 cm 5,99 3,49
6/60 cm 7,99 4,99

5,99-41 %

ab 3,49

TRIXIE
Pylonen-Hindernis-Set
Maße (Ø × H): 30 × 50 cm,
Stange: 100 cm,
Inhalt: 4 Pylonen/2 Stangen
32,99 22,99

Maße (Ø × H): 23 × 30 cm, 
Stange: 78 cm,
Inhalt: 6 Pylonen/3 Stangen
44,99 32,99

HUNTER
Hundesofa “BOSTON”
Aus Polyester, Farbe: Grau
Maße (L × B × H):
  60 × 50 × 19 cm   67,50   59,99
  80 × 60 × 21 cm 105,00   89,99
100 × 70 × 24 cm 145,00 129,00

azoona
Hundebett “Bubble”
Maße: 
Ø 50 cm    34,99   29,99
Ø 60 cm    44,99   39,99

z. B. Huhn & Reisz. B. Huhn & Reis

2,39-8 %

2,19
(je 1 kg = 2,74 €)(je 1 kg = 2,74 €)

MAJESTIC
Hundenass-
nahrung
800 g Dose,
versch. Sorten

MAJESTIC

5,99 

arriba
Soft-Snack
500 g Eimer,
versch. Sorten

(je 1 kg = 7,38 €)

-7 %

je 3,69
3,99

z. B. Lamm pur, 60 g

H
und

H
und

H
und

H
und



Jetzt entdecken unter: www.facebook.com/aquariumabiszKennen Sie schon unsere Facebook-Seite AQUARIUM A-Z VON PROFIS FÜR JEDEN?

TRIXIE
Kleintierstall mit 
Freilaufgehege
Aus lasiertem Kiefernholz, stabiles, 
pulverbeschichtetes Metallgitter, 
Maße (L × B × H): 
124 × 78 × 102 cm,
Farbe: Braun

TRIXIE
Kleintierstall mit 
Freilaufgehege
Aus lasiertem Kiefernholz, 
Maße (L × B × H): 
151 × 80 × 107 cm

CHIPSI SUPER
Einstreu

3,4 kg Beutel, aus Weichholzgranulat,
ideal auch für allergieanfällige, empfi ndliche Tiere

TRIXIE
Spieltunnel
Aus Nylon, 
Maße: 3 × Ø 18 × 47 cm,
versch. Farben

für z. B. Kaninchen

-37 % 15,99

je 9,99 

H
und

Mit 4 Eingängen

-13 %

199,00
229,00

-10 %

249,00
279,00

Supersaugstark

Extrastarke Geruchsbindung

Mit Extra-Stauraum im Dach

Rückzugsmöglichkeit mit Schiebetür

Dachhälften von oben zu öffnen

Schnelle und leichte Reinigung durch herausziehbare Kunststoffwanne

Zweistöckig

ohne Tiere und Zubehör

ohne Tiere und Zubehör

4,99

-15 %-15 %-15 %-15 %je   3,99
(je 100 ml = 7,98 €)

-20 %

VIVANTIS 
Bacto Life
50 ml Ampulle, 100.000.000 aktive 
Filterbakterien je Ampulle, für alle 
Süßwasseraquarien von 50–200 
Litern, entfernt Giftstoffe (z. B. 
Ammoniak), senkt zuverlässig den 
Nitritwert

z. B. Rotes Papageienblatt
Alternanthera reineckii Rot

z. B. Harbichs rötlicher Froschlöffel
Echinodorus cordifolius Harbich Rot

-16 %

2,49
2,99

(je 1 kg = 0,73 €)

TRIXIE
Kleintierhaus
Aus lasiertem Kiefernholz, Maße (L × B × H): 70 × 45 × 43 cm,
Farbe: Grau/Weiß

-6 %

69,99
74,99

Beide Dächer sind von oben zu öffnen

Tiergerechte Ausführung durch zwei Ein- bzw. Ausgänge

Dach mit besandeter Dachpappe

JR FARM
Heuglocke
Nagersnack
125 g Packung, versch.
Sorten, für Nager und
Zwergkaninchen

-15 % 3,29

je  2,79 
(je 100 g = 2,23 €)

-14 % 6,99

je  5,99 
(je 1 kg = 3,15 €)

-12 % 3,99

je  3,49 

LandPartie
Hauptfutter für Zwergkaninchen 
oder Meerschweinchen
1,9 kg Eimer

LandPartie
Entdecker-
Einstreu
1 kg Beutel (ent-
spricht ca. 10 Litern), 
mit Birkenblättern und 
-rinde oder Himbeer-
blättern 

sera
Vipan Nature

1 Liter Dose, 
die ausgewogene Rezeptur mit 
natürlichen Inhaltsstoffen und 

Prebiotika ermöglicht eine besonders 
naturnahe Ernährung

-22 %

   6,99 
8,99

Natürliches Hauptfutter ohne Farb- und Konservierungsstoffe

Mit Insektenmehl aus der Hermetia-Fliege

JBL
Novo Pleco Chips
100 ml Dose, Algenchips 
mit Holzanteil für 
Saugwelse

-24 % 5,29

3,99 
-24 %-24 %

oh
ne

 F
is

ch
e/

oh
ne

 D
ek

o

z. B. Harbichs rötlicher Froschlöffel
Echinodorus cordifolius Harbich Rot

oh
ne

 F
is

ch
e/

oh
ne

 D
ek

o
oh

ne
 F

is
ch

e/
oh

ne
 D

ek
o

-22 % 489,00

379,00
z. B. Rotes Papageienblatt
Alternanthera reineckii Rot

z. B. Harbichs rötlicher Froschlöffel
Echinodorus cordifolius Harbich RotEchinodorus cordifolius Harbich Rot

-22 %

z. B. Harbichs rötlicher Froschlöffel
Echinodorus cordifolius Harbich Rot
z. B. Harbichs rötlicher Froschlöffel
Echinodorus cordifolius Harbich Rot

Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren 
Fachgeschäften: DENNERLE und Tropica Aquarium Plants.

-29 % 5,79

   3,99 

Verschiedene Topfpfl anzen 

Aquatlantis
Aquarienkombination 
Splendid 145
Mit farblich passendem Unterschrank, LED- 
Beleuchtung, Innenfilter und Heizer, 
Farbe: Schwarz, Weiß, Steinoptik 

Aquarium (L × B × H):  80 × 40 × 56 cm,
Unterschrank (L × B × H): 80 × 40 × 83 cm, 
Inhalt: ca. 146 Liter

-22 % 8,99

6,99 
(je 100 g = 3,50 €)

JBL
7+13 Kugeln
20 Düngekugeln (200 g),
für eine Langzeitversor-
gung im eingerichteten 
Aquarium

sera 
Shrimps Nature
100 ml Dose , sinkendes 
und formstabiles Granulat 
speziell für Garnelen

-24 % 5,29

3,99

H
und

Kleintier

A
quaristik



»Die Teichsaison 
 hat begonnen«

Tetra
Test AlgaeControl 3in1
Erster Teststreifen mit dem einzigartigen 
Phosphat-Testfeld auf dem Markt, der dabei hilft, 
das Algenwachstum in Teichen und Aquarien zu 
verhindern

-18 %

      12,99
15,99

Hochwertige Inhaltsstoffe

Schonend zubereitet

Für Fische aller Größen

Tetra
Pond Sticks

7 Liter Eimer, schwimmfähige 
Sticks für ausgewogene Ernährung, 

hohe Verdaulichkeit

-25 % 26,99

19,99 

Oase 
PONDOVAC CLASSIC
Effektive Schlammentfernung für 
Pool, Teich und Haushalt, vollauto-
matische Aktivierung

JBL 
TEICHKESCHER
Schwarzes Fangnetz mit 
160 cm ausziehbarem Tele-
skopstiel, in den Maschen-
weiten 0,35 mm und 
4 mm erhältlich

-38 %

10,99 
(je 1 Liter = 1,57 €)

17,99

-33 % 5,19

ab  3,49 

-21 % 6,99

  5,49 
(je 1 Liter = 1,10 €)

-31 % 5,79

ab   3,99 

-20 % 6,29

4,99 

-21 % 229,00

179,00

JBL 
Pond Thermometer
Schwimmendes 
Teichthermometer

ab  149,00

VIVANTIS
CEREALIEN-TEICH-STICKS 
5 Liter Eimer, gut verdauliche, 
schwimmende Sticks

sera 
Pond Mix Royal Nature
Flocken und Pellets im Mix für Fische ab 6 cm Größe
1 Liter Dose 5,79  3,99
3,8 Liter Eimer 13,99 11,99

sera 
Pond Flakes Nature
Flockenfutter für alle Teichfische
1 Liter Dose 5,19 3,49
3,8 Liter Eimer 10,99 7,99

Besonders gut für Jungfische

Mit 27 Liter Schmutzwassertank

Mit 4 unterschiedlichen Saugdüsen

Leistungsstarkes Saugen bis 1,5 m Tiefe

OASE BioSmart Sets
Durchlauffi ltersets mit UV-C-
Teichklärer und Filterpumpe
Geeignet für Teiche bis max. 36.000 Liter

z. B. 1 Liter Dose z. B. 1 Liter Dose

Mit leckerem Gammarus

JBL 
TEICHKESCHER
Schwarzes Fangnetz mit 
160 cm ausziehbarem Tele-
skopstiel
weiten 0,35 mm und 
4 mm erhältlich

229,00

179,00

z. B. 1 Liter Dose

Goldfisch
Beim Kauf eines Schwarms

von 10 Goldfischen
erhalten Sie 2 Goldfische

als Dankeschön gratis dazu.

10+2

-6 % 16,99

15,99
(je 100 g = 3,20 €)

-7 % 12,99

11,99

KI KA IBA
Teichschlammentferner 
500 g Dose, Mehrfachwirkung durch 
Bakterien und Aktivsauerstoff

KI KA IBA
Starter-Bakterien 
100 g Dose, für Schadstoffabbau und 
Verlängerung der Standzeit des Filters

So starten Sie 
entspannt in die 
Teichsaison

Entfernen Sie abgestorbene 
Pflanzenteile und Blätter

Reinigen Sie den Teichgrund 
mit einem Schlammsauger, 
anschließend Phosphatbinder 
einbringen

Teichfilter und UV-C-Teich-
klärer in Betrieb nehmen 
(wichtig für klares Wasser)

Ab 10 °C Wassertemperatur 
langsam mit dem 
Füttern der Fische 
beginnen

TIPP
Unser

-16 % 11,99

ab  9,99 
(je 100 ml = 4,00 €)

Tetra 
Pond MediFin
Universell wirkendes Arznei-
mittel für alle Gartenteichfische, 
kann auch zur Vorbeugung und 
Desinfektion dem Teichwasser 
zugegeben werden
250 ml 11,99  9,99
(je 100 ml = 4,00 €)
500 ml 19,99 12,99
(je 1 l =33,98 €)

Schwimmpfl anzen
Versch. Sorten

z. B. Pistia 
stratiotes

z. B. Azolla 
fi liculoides 

-27 % 4,79

 ab  3,49 

Teich

Teich
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